MEMORANDO	SEI	Nº	25300154/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	28	de	abril	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Amostra	não	recebida-	Pregão	Eletrônico	071/2025.
Objeto:	Aquisição	de	insumos	de	enfermagem	da	linha	têxtil.

Em	atenção	ao	documento	SEI	nº	25297779,	segue	a	análise	solicitada:

It
e
m

Material/Serviço

Un
id.
me
di
da

Forne
cedor

Marc
a

Descriti
vo	de
acordo
com	o
edital?

8.10	-
Registro
ANVISA

8.10	b)
Laudo
BFE,
para	os
itens	38
,	39/40,
41

8.10	c)
Prospeto
,	Ficha
Técnica/
Print	de
Tela

11	-
Amostra Parecer

916946	 -
COMPRESSA	 GAZE
TAMANHO	7,5	X	7,5
CM	500	PECAS	NAO
ESTERIL,
HIDROFILA,
FECHADA	7,5	CM	X
7,5	 CM,
DENSIDADE	 13
FIOS/CM²,	 PESO
MINIMO	 490	 GR
POR	 PACOTE,	 8
CAMADAS,	 5
DOBRAS,
TAMANHO	 ABERTA
15	CM	X	30	CM,	EM
TECIDO	 100%
ALGODAO	 TIPO
TELA,	 ALTAMENTE
ABSORVENTE
ISENTA	DE	AMIDO,
IMPUREZAS	 E 8033964

Análise
prelimina
r:	[...]
solicitam
os	que	a
empresa
confirme
se	o	item
ofertado
atende	às
seguintes
exigência
s:

1-	Peso
mínimo
490
gramas
por
pacote;

2-
Tamanho
fechada
7,5	X	7,5
cm;

3-
Tamanho
aberta	15
cm	X	30
cm.

No
retorno,
aMemorando 25300154         SEI 24.0.254207-6 / pg. 1

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
28/04/2025,	às	14:20,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25300154	e	o	código	CRC	0E205279.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
25300154v4

5
9

ALVEJANTES
OPTICOS,	 COR
BRANCA,	 	POSSUIR
DOBRAS
UNIFORMES	 E
PARA	 DENTRO	 EM
TODA	 A	 SUA
EXTENSAO
EVITANDO
DESFILAMENTO,
APRESENTACAO
EMBALAGEM
PLASTICA	COM	500
UNIDADES
CONTENDO
IDENTIFICACAO,
FABRICANTE,
LOTE,	 VALIDADE,
ISENCAO/REGISTR
O	NO	M.S./ANVISA,
ATENDER	NORMAS
NBR	 13843.
VALIDADE	 MINIMA
20	 MESES	 APOS
EMISSAO	DA	NF	DE
ENTREGA.

PC
T

UNIT
ED
BIOTE
CH
DO
BRASI
L
LTDA

TEXP
HAR
MA/
LETI
CIA

De
acordo

0008-
Registro
vigente,
confirma
do	no
portal	da
Anvisa

--- Apresent
ou EXIGE

empresa
informou
"que	o
tamanho
fechado
condiz
com	as
especific
acoes
7,5X7,5
cm.
Aberta
também
enquadra
em	15X
30cm.
Porem	o
pacote
contem
apenas
320
gramas
de	13
fios".

Propost
a
reprova
da	por
ofertar
item	que
não
atende
as
exigênci
as	do
edital.

Memorando 25300154         SEI 24.0.254207-6 / pg. 2

	Memorando 25300154